et ecclesiastica officia jugiter cclebreutun ut pars jam

dicti monasterii habeaL teneat firmiterque possideatj

tam Aupaldusj qui nunc abba in ipso monasterio

preesse videturj quamque et successores qui pro tem

pore fueriutj habeatque potestatem teuendia laborandi

et quicquid secundum heum eorum decreverit animus

faciendi j omnium hominum conlradictione remota

Si quis igitur hujus nostri precepti paginam infrin

gere temptaverit1 sciat se compositurum auri optimi

libras sexagintaj medietatem kamere nostrej et me

dietatem prelibate monasterio sancti Ambrosii quod

ut verius credatur diligentiusque ab omnibus obser

veturj manu propria roborantes auulo nostro subter

jussimus iusiguiri. Signumf j domui ottonis sere

nissimi regis hruuo cancellarius ad vicem Manasses

archiepiscopi et archicaucellarii recognovi hatum xv

kalendas martii anno dominico incarnationis nccchiL

indictione x j anno regni domui ottonis regis hic in

italia primo. Actum civitate cumana in hei nomine

feliciter m .

m vedasi quanto dissi uella nota al diploma precedeute del xo

otlohre SSL Sulllaulenlicita di quesio vnlgono eli stassi ilrgomenli

fig
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Anu tibi mense julio.

Pinditio possessionum in rvico furre

et castro Medolaco a

Lupus. cod bipL 11erg.. 11 li. p. eis ut

iz authent cxempL in Arch capit cam lterg.

Piuizzi

ln christi nomine. otto gratia hei rexy anno regni

eius hic in italia primop mense iuliip indictione de

cima. constat me Petrus filius quondam itemque Petri

de vico furre1 qui vixit lege Longobardorumj accen

pisse i sicuti et in presentia testium accepi ad te

cuidoaldus presbiteri filius bone memorie ursoni de b

eodem vico lliurre iiij argentum quod in valente per

denarios solidos quinquaginta finitum preciuma sicut

inter nobis convenitj pro casis et omnibus rebus terri

toriis seu mobilibus iuris mei. quas habere vel possidere

visus sum in suprascripto vico et fundo iuri-e et infra

castro Medolaco et aliis singulis locisp tam casisjcurtisz

ortisj areisj clausurisj campisj pratisp pascuis. vineisa

silvisp castanetis et silvis stellareis. arboribus . . . . . .

mobilibus et immobilibus rebus seseque inoventibusj

omnia et ex omnibus sicut mihi qui supra venditori

per qualemcumque ingenio legibus pertinet y vel per

tinere debet in integro que autem suprascriptis

casis et omnibus rebus . . . . . . . f ut in aliis vendi

tionibus Actum suprascripto vico iliurre

Signum i manus Petronil qui hac cartula vindi- c

cionis iieri rogavita et ei relectum est

Signum i- i- j 1- i- vj- i- manibus ciumperti abitator

castro Medolacop Leoni filius quondam Arivertia Adel

berti filius quondam lionomi de caluscoy Ariverti

ll meum non pose in dubbio la sua genuitai lo commento e se

ne servi per notare le altemative di favore e disgrazia delllarcia

vescovo Manasse presso ottone non mi par questa una fonte molto

pura per altiugervi notizie certe ll-lssendo pero una falsiticazione

anticbissimal e fatta per convalidare ipossessi del monastero am

brosianm non a inutile il riprodurla ll ciuium non seppe deter

minare il luogo della citla. ove trovavasi il mercato pubblicop ne

dove fossero le botteghe donate al monastero. non aveudo altri

documenti che ci iorniscano nuovi dati. non si puo indicarlo con

certezza. Azzardo pero una congcttura calvano nium nel chron.

cxtravagam iMim di Stor. ltalnrrorino iare tii vily p. istl nel cap.

ne broleto actori dice che era precisamente dove e adesso il pa

lazzo realez fuit tribus palatiis communila per talem modumv quod

a et Adreverti seu Paldoni germanis fi

cuaufran
ioaS

liis quoad
. e n - g am

item Ariverti de lnviciatea lohanni filius quondam

iladaldi de suprascripto vico rurre testibus.

ri- Senepertus notarius scripsij post tradita complevi

et dedi.

j- ligo Alurinus sacri palatii notarius autenticum

hujus exempli legi i et ad confirmandum subscripsi.

- i- ligo Petrus notarius sacri palatii autenlicum

hujus exempli et legi . et sicut in eo continebaturi

sic et in isto contineth extra litteram et sillabam

plus minusve scripsi.

bcL

titum asa mense augusto

festamentum cujusdam canonici ecclesiae s. Ale

graiier qui omnia sua pauperibus distribuenda

reliquit i erogatariis consiitutis praeposito el-alio

canonico ipsius ecclesiae

Lurus. cocL bipL liergq 1om. ll. pag. ita

PiimzL

ln christi nomine. llotto gratia nei rexj anno regni

ejus hic in italia primoj mense augustusj indictione

deciina. ligo Petrus presbyter de ordine ecclesiae

sancti Alexandri. que est sita foris muro prope ci

vitatem liergomoj ubi ejus sanctum requiescit corpusj

et illius bone memorie Amsperti de loco canalea qui

est prope hac civitate liergamoi presens presentibus

dixit vita et mors in manu hei est. . . . . Melius est

enim metu mortis viverei quam spe vivendi morte su

bitanea preveniri. bonum est houiini. . . . . preparatus

semper atque suspectus y quia terininum vite sue in

certum est 1 ut cum eum Pominus vocatus fueritj pa

ratus inveniat et non de negligentiis iudicetun sed

de bono disposito . . . . . . . ut pius. lit ideo ego qui

supra Petrus presbyter volo et judico atque providi

ordinare et disponere seu judicare de cunctas nio

bilias atque substancia mea pro anime mee remediuniy

et que habere viso sum infra civitate bergomo et

in canalei seu per alias singulas locasi ut post meum

discessum inordinata non relinquam g eo modo omnia

sic permaneant post meum discessuml sicut hic subter

leguntur. . . . judico seu per presentem paginam jll

dicati et ordinacionis mee confirmoy ut a presenti die

ora seu statim post meum discessum sint meis em

gatariis Luvaldus presbyter et prepositus atque na

gibertus presbyter de eodem ordine suprascripte

ecclesie s. Alexandrig et ipsis erogatariis meis volo

et judicoy ut statim post meum discessum sint pote

stativis ad tollendum absque ulla contradictione de

ullis parentibus et heredibus meisa ubicumque inve

nerint post meum discessum . id sunt omnibus mobi

libus et immobilibusp tam infra casa abitacionis mee

infra eadem civitate bergomo seu in ipso loco canaley

vel per alias locasy ad dandum et distribuendum pro

anima meaj cui ipse cum neo melius providerinta et

cuicunque exinde aliquid. . . . . dederint de predicta

mobilia meap sic sit illis firmum et stabiley tamquam

rami fuisset ut l

immobilibus mi

omnia in p

. ipsi meum lll

gidistiibuendumy
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if ms m comutacio

iet plebis sancti

cum ecclesia majore-1 che era dove ora sorge il duomo i fatiebat d

claustrum quadratam Ab oriente erat porta versus rerzarium. in

quo scilicet verzario erat forum victualium nitengo quindi che le

botteghe tltan-unen donate erano nelllattual piazza Ponlana Ag

giungo che nei coniini e spesso indicato il suæimbrusiil cioe il ter

reno appartenente alltarcivescovadm e che appunto vi fossero delle

- proprieta della chiesa ed il brolo delllarcivescovm ci consta da altre

carte. La cloaca di cui s fatta menzione piii sotto. deve essere il

Seveso che attraversava la cilia lii-auo anticamente designate col

nome di cloache tutte le acque. che scorrevano dentro ed alltin

torno delle mura. come si pue vedere uel iiinuml che ne parla iu

piii luogbi Porse era quel canale di cui e fatto cenno al cap. SS

degli Slatuti della acque e strade de me pubblicato nella Miscel

lama di SL ltaL trorino isset tit vily p. sua

m ni questa pergamenal che piii non trovasi nelltarchivio della

cattedrale di bergamoy il Lupi scrivevaz list exemplar authenticum

latis accuratam tace le

m n quamvis ita notare il choj nonnulli vici in bergomati

agro extarunt. qui fui-ris nomine nuncupabanturr heic procul

dubio sermo est de viculo. qui ob proximitatem modo dicitur

fui-ris de calamo u.

lh .

immitis me iimili-tiu

profitetur lege r

um mll sed t

m mo in
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si ad me datum fuisseta ut dlxls ex integro omnibus a idest campum unum juris ipsius monasteriii qui reiacet

mobilibus et immobilibus meisy quantum a die obiti

meo relinquet-oj omnia in predictis erogatorii meis

sint potestate post meum discessum pro anima mea

tollendum et distribuenduma et faciendum quod . . . .

mihi peccatori proficiat ad anime salute et gaudium

sempiternum quia sic est mea bona voluntas lit pro

ær legem meam romana p qua professus sum viveret

nec mihi liceat ullo tempore nolle quod semel voluiy

seu quod ad me hic semel factum vel conscriptum

estinviolabiliter conservare prdmitto cum stipulatione

subnixa . . .

Acto civitatem liergamo

fPetrus presbyter a me facta subscripsi.

Signum M- i manibus Petroni et Andrei patre et

lilioy seu na . . .

mana ill rogatis testes.

Signum finiri-l- manibus naliverti filius quondam

valperti de cumascop Suidolaxis de vico . . . . .1 lie

nedictii qui et benioi de vico credacioa johanne et

Adalberti patris et filii de infra dicta civitate ber

curamoj qui dicitur de sancto Pancratiop et ursoni da

vico Martiano rogatis testes.

i bgo Leo notarius et judex domni regis scripsij

post tradita complevi et dedi.

non.

Ann. SSSL incerto die aprilis

commutatio bonorum in Slassiate inter Aupaldum a

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosiia et

Ambrosium diaconum atque custodem ecclesiae

s. Protasii de corgonzolw

lix autographo in Arch. s. fidelis Mediot

Ponno

ln christi nomine berengarius et Adelbertus gracia

llei regesy anno regni eorum tertio. mense aprilisa

indictione undecima comutatio bone fidei noscitur

esse contractumy ut vicem hempcionis obtineat firmi

latemy eodemque nexu obligant contrahentes Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter domnus m

Aupaldus reverendus abbas monasterii beati christi

conicssoris Ambrosin ubi eius sanctum humatum re

quiescit corpqu nec non et Ambrosius diaconus de d

hordine sancte mediolanensis ecclesiei et custos eo

clesic et plebis sancti Protasii sita corgoncziolay ut

in llei nomine debeat darep sicut et a presenti dedit

ms ipse domnus Aupaldus abbas eidem Ambrosii

tluicus et custos in comutacionis nomine a parte